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”Vi vill att det här ska 
vara en plats med låga 
trösklar och högt i tak” 

Kristofer Engstedt berättar om satsningen på 
Räddningsmissionens Friskvårdscenter.  
 

  SID 9

”Musiken är ett språk 
som slår an känslor och 
som förenar människor”

Läs artikeln om Ron Davis Alvarez och hur hans 
samhällsengagemang sker genom musiken.
 

  SID 5

Tema: Engagemang som gör skillnad
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Att leva på gatan tynger ofta hela livet. Varje dag kan vara en 
kamp mot hemlöshet, missbruk och psykisk ohälsa. Inte nog 
med det, många vi möter beskriver också ett upplevt stigma 
som förvärrar känslan av att stå utanför. Människor vänder 
bort sina blickar och kommer med nedlåtande kommentarer. 
Lika mycket som vårt samhälle hyllar det framgångsrika livet, 
lika brutalt ser vi medvetet eller omedvetet ner på människor 
som fallit. Stigmat gör det är svårt för många vi möter att 
upprätthålla goda relationer med vänner och familj, och 
ytterligare en möjlighet till gemenskap faller. Det är lätt hänt 
att man blir isolerad och ensam på gatan.
 
Det mesta vi gör på Räddningsmissionen handlar om 
att förebygga denna ensamhet. Vi vill odla hållfasta, 
inkluderande relationer och träna varandra i att leva ihop 
som människor oavsett hur läget i livet ser ut. Stärka det 
mellanmänskliga. Gemenskaper som värnar detta vill vi 
stödja och sprida.
 
Nu i veckan besökte jag en sådan gemenskap; vår nya 
friskvårdssatsning. Den utgår från anläggningen på 
Slottsskogsvallen och vänder sig till alla som vill röra på 
sig. Man kan gå på pass, styrketräna eller springa i upplägg 
som passar både den vana motionären och den som 
alltid tänkt att träning inte är för mig. Till vår hjälp har vi 
lyckats hitta fantastiska volontärinstruktörer. Variationen 
av människor som kommer är unik. Någon bor på en 
madrass hos en kompis eller på ett boende för människor 
med missbruksproblematik, en annan i en lägenhet på 
Kvilletorget eller i en villa i Långedrag. Passet går ut på två 
saker: att träna och att ha kul tillsammans. När jag gick hem 

några timmar senare gjorde jag det med ett leende på 
läpparna, knockad av att få ha varit del av en så fantastisk 
gemenskap. Vad vårt samhälle är utsvultet på den typen 
av gränsöverskridande sammanhang.
 
För den kristna diakonin och kristna kyrkan har 
gemenskapen alltid spelat en viktig roll. Den allra första 
kyrkan, alltså den som formades de första århundradena 
efter Kristus, var helt präglad av gemenskap. Kyrkan under 
denna tid var på många sätt en motståndsrörelse. De 
kristna förföljdes ofta hårt av den romerska stormakten, 
många fick offra sina liv för evangeliets skull. Men det 
hårda trycket mot kyrkan bidrog också till att hålla ihop i 
församlingen. De troende kom från olika samhällsklasser 
men levde i den nya kyrkan som jämlikar. De möttes 
regelbundet och delade ofta på materiella tillgångar. 
Diakoni i den tidiga kyrkan handlade därför varken om 
att ”hjälpa de fattiga” eller att påverka samhället i stort. 
Istället bjöd man in alla till den nya gemenskapen. 
Ungefär som på träningscentret på Slottsskogsvallen.
 
Gemenskaper bygger samhället. Vänner, grannar,  
församlingen, den lokala föreningen, tolvstegsprogrammet, 
eller vilken gemenskap det nu råkar vara. Gemenskaper 
formar, rustar oss och gör oss till bättre människor. 
Gemenskapen blir en trygghet att falla tillbaka på när livet 
brister, något att ta spjärn mot för att få fast mark igen. 
Därför vill vi på Räddningsmissionen hjälpa oss själva och 
andra till goda gemenskaper. Tack för att du är med oss 
i visionen för att arbeta mot ett hållfast och livskraftigt 
samhälle med fler goda gemenskaper!

Göteborgs gemenskapsmission

Emil Mattsson 

Direktor Räddningsmissionen

L E D A R E

Genom vårt samarbete med Lawly erbjuder vi just nu gratis 
förvaring av ditt testamente (värde ca. 1 990kr).  

Skanna QR-koden med din mobilkamera eller gå in på  
www.raddningsmissionen.se/testamente för att läsa mer!
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Vår vision utgår från tanken om att varje människa är unik och oändligt 

värdefull. Därför försöker vi, var vi än finns, att skapa goda gemenskaper 

där varje människa kan känna sig älskad och uppskattad.

Ett värdigt 
liv för alla!

Ge en testamente gåva till 
Räddningsmissionen!
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AKTUELLT

”Att leda en orkester handlar om att förmedla energi. Jag vill vara en katalysator för den energin.”  
 

 Det säger Ron Davis Alvarez som är dirigent och konstnärlig ledare för El Sistema  
Dream Orchestra och numera också ledare för Räddningsmissionens Communityorkestrar i 

Tynnered och Gårdsten. För Ron handlar musiken inte om hur det låter, utan vad den gör med 
människor och hur den kan skapa ett bättre samhälle.

Med musiken som  
redskap för socialt arbete

TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

2016 kom dirigenten och violinisten 
Ron Davis Alvarez till Sverige från 
Caracas, Venezuela till Sverige. Ron 
anlände samtidigt som en grupp 
ensamkommande flyktingungdomar. 

Detta fick honom att fundera på hur 
han kunde hjälpa ensamkommande 
ungdomar och kort därpå startade han 
Dream Orchestra. En orkester för alla, 
men i synnerhet för dem som behövde 
den mest: de ensamkommande. 

Ron är själv fostrad i den 
venezuelanska El Sistema-rörelsen 
och är idag ambassadör för El Sistema 
och grundare av Dream Orchestra 
i Sverige. Han är också ledare och 
dirigent för Räddningsmissionens 
Communityorkestrar. 

Men det var inte givet att det skulle bli 
musik för Ron.  

– Mina föräldrar var tveksamma, 
berättar han, men min mormor tog 

med mig till El Sistema-orkestern som 
låg nära hennes hus. 

Sedan tog det inte lång tid förrän 
han både undervisade och dirigerade 
orkestern. 

– Jag var 14 år när jag började 
undervisa och 16 år när jag började 
dirigera. Det fanns inte utrymme att 
vara rädd, säger han. Jag tänkte mest 
på att det fanns ett behov som jag 
kunde fylla.   

Communityskolan 
Tynnered har fått pris

Communityskolan har fått 
ta emot 2023 års pris från 
stiftelsen Måns Jenningers 
minnesfond. Rektor Ingrid 
Lindblad och skolkurator 
Linda Martinsson tog emot 
prispengar och blommor från 
Sirkka Persson och Claes 
Jenninger från stiftelsen.  

”Unga tonåringars mående 
kommer ofta bort i det 
offentliga samtalet. Därför 
känns det så fint att få 
premiera en huvudman som 
jobbar så nära familjerna 
och tillsammans med 
andra verksamheter och 
organisationer.” - Claes 
Jenninger, ordförarande Måns 
Jenningers minnesfond 

Tack för att vi fick ta emot 
detta pris och för den fina 
motiveringen!  

Solrosen besöker och 
föreläser på Irland

För en tid sedan var Solrosen 
på besök i Limerick på Irland 
och deltog på en konferens 
och nätverksmöte anordnad 
av det europeiska nätverket 
COPE, Children of Prisoners 
Europe, vilket Solrosen också 
är en del av. Vid två tillfällen 
fick vi dessutom möjlighet 
att presentera projektet ”Det 
ingen får veta” som handlar 
om att växa upp som barn till 
en frihetsberövad förälder. 
Presentationen fick mycket 
fin respons och många 
var imponerade över hur 
många barn som nåtts av 
föreställningen!  

Läs mer om Solrosens arbete 
på raddningsmissionen.se/
solrosen  

Konstverk på 
Stadsmuséet

Två av frukostcaféets gäster 
har skapat ett konstverk som 
lämnats över till staden. Verket 
som heter ”Finn din plats 
på Göte borg” föreställer en 
människa som ligger ner och 
ber om pengar i en kopp och är 
placerad innanför entrén under 
trappan.  

”Det här är inte bara ett 
konstverk, det här är ett sätt 
att utbilda. Genom konstverket 
får man förståelse för varandra 
och hur man kan tänka olika.” 
- en av gästerna som skapat 
konstverket. 

Verket är en del 
av Stadsmuséets 
jubileumsutställning som 
pågår till och med den 31 
december. 
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Ron berättar att varje repetition och 
varje konsert betydde mycket för 
honom och tankarna på att musiken 
skulle kunna bli hans karriär dök upp 
tidigt i livet. Han medger att nerven 
och förväntningarna inför en konsert 
finns kvar.  

– Jag är fortfarande nervös varje 
gång jag står framför en orkester, 
oavsett vilket sammanhang det 
är. Men nervositeten gör dig också 
peppad och skärpt. Det är som en 
kick, lite som adrenalin, säger han. 
Som dirigent handlar det om att 
förmedla orkesterns energi. Att vara 
en katalysator för den energin. 

Ron pratar passionerat om sitt arbete 
och letar ibland efter de rätta orden 
på engelska. Men även om han 
börjar om meningarna ibland lyser 
det spanska språkets intensitet och 
taltempo igenom. 

Communityorkestrar i Tynnered  
och Gårdsten 

Ron har jobbat i ett år med 
Communityorkestern i Tynnered 
och idag är den uppdelad i fyra 
olika grupper där alla spelar ett 
stråkinstrument. Några är nybörjare 
och några har spelat lite längre. Under 
hösten kommer förhoppningsvis en 
ny Communityorkester i Gårdsten att 
starta. 

– Vi har en stor grupp intresserade 
barn där och det är så härligt med 
deras nyfikenhet, berättar Ron. Den 
måste vi ta hand om och förvalta. 
Kan vi göra det finns det många 
möjligheter för barnen att utvecklas 
på ett fint sätt.  

För tillfället är ca 50 barn med i 
orkestern i Tynnered. 

– Jag är väldigt nöjd med vad vi 
gjort hittills, sägen Ron. Mitt mål är 
att vi ska ha en symfoniorkester i 
Tynnered och en i Gårdsten. Tänk när 
de orkestrarna får mötas och spela 
tillsammans!  

Det gnistrar till i Rons ögon och han 
fortsätter resonera om attityder till 
barn och ungdomar. 

– Jag vill att de ska vara stolta över 
vilka de är. Att de ska få drömma och 

tänka att de har alla möjligheter i 
världen. Vi måste sluta att 

underskatta våra barn. 
Vi kan inte säga att 

ett instrument är 

för svårt för någon eller ”det här klarar 
inte du”. Det är ett stort misstag, 
säger han med eftertryck. 
 

Musiken som samhällsbyggare 

Under intervjun pratar Ron aldrig om 
hur musiken låter när han leder en 
orkester. Han pratar bara om vad den 
gör med människor och hur den kan 
göra samhället bättre.  

– En orkester är ett sammanhang. 
Det handlar inte bara om att lära sig 
spela musik. Musiken är ett språk 
som slår an känslor och som förenar 
människor. I orkestern får man slipa 
på sina sociala och emotionella 
färdigheter, bygga relationer och 
utvecklas som människa.  

Passion är ett ord som Ron ofta 
återkommer till under intervjun. 

Om 
Ron  

Davis  
Alvarez

Familj: Fru och ett barn  
Bor: Radhus i Alingsås  
Spelar: Fiol, viola och cello  
Lyssnar på: Latinamerikansk salsa

Konstnärlig ledare för El Sistema och Dream Orchestra i Sverige.  
Ledare och dirigent för Räddningsmissionens Communityorkestrar.

Nominerad till Global Teacher Prize 2017. I samband med tävlingen 
skrev New York Times: “Ron Davis Alvarez is a man accustomed to 
making miracles” (Ron Alvarez är en man van vid att skapa mirakel.)

– Du måste ha passion i det du gör. 
Det vill jag att människor ska känna 
och uppleva när vi spelar. Min passion 
är att spela, undervisa och dirigera. 
Men också att vara med människor och 
kunna glädjas och ha roligt tillsammans. 
Livet är inte bara jobb, prestationer och 
stress.  

Ron fortsätter att prata om att det är 
svårt att få ekonomiska medel och 
samhällets stöd.  

– Jag önskar att samhället kunde 
hjälpa till mer, det är alltid svårt att få 
resurser och möjligheter att skapa en 
sådan här verksamhet. Men samarbetet 
med Räddningsmissionen, Destination 
Tynnered och Göteborgs Symfoniker är 
ju ett bra exempel på att det går.   

– Jag önskar att musik och konst kan 
bli en större och viktigare del av vårt 
samhälle. Vi måste sluta att se klassisk 
musik som tråkig och svårbegriplig 
musik.   

Ron jämför sedan musik och kultur  
med idrott. 

– När jag ser känslorna och energin 
som en fotbollsmatch genererar hos 
fans och publik så vill jag komma åt 
den känslan, det engagemanget. 
Jag kommer att jobba varje dag i 
hela mitt liv tills jag ser människor 
gå till en konsert med klassisk musik 
eller folkmusik på samma sätt, med 
samma förväntningar som de gör till en 
fotbollsmatch. Vi mår bra när vi skapar 
tillsammans. Vi bygger relationer och 
värderingar som är hållbara över tid. 
Precis som vi gör i Communityorkestern, 
avslutar Ron.  

”I orkestern får 
man slipa på 
sina sociala och 
emotionella 
färdigheter, bygga 
relationer och 
utvecklas som 
människa.
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I samband med bandet Coldplays 
världsturné följde en organisation de 
stöttar, Love Button Global Movement, 
med och bidrog med volontärinsatser i 
alla städer de besökte.

När de kom till Göteborg valde 
de att samarbeta med och stötta 
Räddningsmissionen genom 
volontärinsatser på MatRätt i 
Rannebergen!

Under två dagar i juli hjälpte 
volontärerna till att sortera leveranser, 
stå i kassan, hjälpa kunder och fronta 
varor. Ett fantastiskt engagemang med 
fantastiska människor som bidrog så 
fint till vår verksamhet!

Genom detta samarbete fick 
Räddningsmissionen också ta emot 
tio konserbiljetter som vi valde 
att tävla ut till fem glada vinnare. 
Tävlingen engagerade många 
människor och samlade in pengar till  
Räddningsmissionens arbete. Tack till 
alla som var med och deltog i tävlingen 
och samtidigt bidrog till vårt arbete!

Två av de glada vinnarna var Eva och  
Lars-Erik. Så här sa de om tävlingen:

”Det är så roligt att vi fick gå på 
konsert! Vi är imponerade av Coldplays 
hållbarhetsengagemang och stöttar 
Räddningsmissionen regelbundet, så vi 
är så glada att ni kunnat göra detta!”

På konsertertområdet vid Ullevi fick 
Räddningsmissionen också en plats i 
en monter där vi stod och berättade 
om vårt arbete. Det fanns en foto-ram 
med budskapet ”Jag står upp för alla 
människors rätt till ett värdigt liv. Gör 
du det också?” där många människor 
kom fram för att fota sig.

Som pricken över i kom Luger, 
konsertarrangören här i Sverige, förbi 
vårt tält med två keyboards och 
hälsade att Coldplay ville skänka 
dem till oss och våra verksamheter. 
En perfekt gåva som nu finns på vår 
communityskola i Gårdsten.

Coldplay för 
Räddningsmissionen

En plats där alla är välkomna. Där fokus läggs minst lika mycket på den psykiska hälsan som den 
fysiska styrkan. Där vänskaper bildas och nya riktningar i livet utstakas. Den platsen finns, och går 
under namnet Räddningsmissionens Friskvårdscenter. Här träffas människor för att träna kroppen 
och sinnet i en miljö med låga trösklar och högt i tak. För att förändra sitt liv. Eller för att helt enkelt 

ha någon att prata med. Stort och smått. Så som livet är.

Friska gemenskaper och sunda rutiner
TEXT & FOTO: SANDRA MALMTOFT

Gymmet är fyllt av ljud och människor. 
Någon promenerar på löpbandet, och 
någon annan får tips på övningar som 
är skonsamma för knäna. I ett hörn står 
en grupp och pratar. Om livet. Både 
om det som varit tufft, men också om 
det som varit bra. Kristofer Engstedt, 
samordnare för Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter, hälsar på varenda 
person han går förbi.  

”Tjenare kompis, vad roligt att se dig 
här!”, kan det låta.  

Många high fives delas ut. Det är 
måndagkväll och människor i alla 
möjliga åldrar och livssituationer 
har samlats på Slottsskogsvallens 
idrottscenter för att träna tillsammans. 
Här erbjuds deltagarna bland annat 
möjlighet till löpning, cirkelträning  
eller ett pass i gymmet. Om man bara 
vill komma dit för att prata går det 
också bra.  

– Vi vill att det här ska vara en plats 
med låga trösklar och högt i tak 

genom en kultur byggd på människor 
som välkomnar och engagerar sig för 
varandra, berättar Kristofer.  

Friskvårdscentret är en ny satsning  
inom Räddningsmissionen som 
genomförde sina första pilot-tillfällen i 
mars i år. Många människor kom för att 
vara med och det märktes snabbt att 
centret fyllde ett behov av gemenskap 
och samhörighet. Sponsorer slöt upp 
för att stötta projektet och volontärer 
rekryterades. 
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Kristofer berättar om vad han tidigare 
gjort som lett honom till där han är idag.  

 
– I 25 år har jag jobbat med människor 
som befunnit sig i bland annat 
missbruksproblematik, kriminalitet, 
lidit av psykisk ohälsa eller som av 
andra anledningar hamnat snett i 
livet och inte riktigt passat in i mallen 
som formats av samhället. Jag har 
jobbat med unga tjejer och killar som 
tvångsomhändertagits för behandling 
av statens institutionsstyrelse. En väldigt 
speciell och många gånger tuff situation 
att vara en del av. Men jag har alltid gjort 
mitt bästa för att vara en trygg och stabil 
person som kämpar för människan. I alla 
lägen. Det är min drivkraft, människans 
rätt till att få leva ett värdigt liv. Det var 
därför jag fastnade för den här tjänsten, 
för Räddningsmissionens vision att möta 
människor i ögonhöjd, den är så bra. 
Jag tror till och med att jag inledde min 
ansökan till det här jobbet med: den  
här tjänsten är som gjord för mig,  
skrattar Kristofer. 

 
Och när man ser Kristofers sätt att möta 
och motivera människor på så kan man 
inte annat än att hålla med. Han är på 
precis rätt plats. Dels på grund av hans 
erfarenhet med att möta olika typer 
av människor, men också på grund av 
hans stora intresse för friskvård och 
träning. Han både tränar och coachar i 
kickboxning.  

 

”Jag har alltid  
gjort mitt bästa 
för att vara 
en trygg och 
stabil person 
som kämpar för 
människan.  
I alla lägen.

– Man kan tro att kickboxning är en 
aggressiv och farlig sport, men de jag 
träffar som håller på med den sporten 
är världens snällaste och mjukaste, 
berättar han. Man möts i en respekt 
för varandra och delar någonting 
tillsammans.  

 
Och det är det som också är 
visionen för Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter. Träning som bygger 
gemenskap och bidrar positivt till både 
fysiskt och psykiskt mående.  

– Vi vet hur otroligt viktigt det är med 
friska miljöer när man aktivt jobbar 
för att ta sig ur eller för att hålla sig 

borta från missbruk. Ett sådant 
här ställe, med människor som 
samlas för att träna, är därför 
optimalt. Deltagarna får möjlighet 
till fysisk aktivitet och rörelse, 
vilket alla vet är en bra grej, och 
dessutom möjligheter att bygga 
sunda relationer till personer som 
kan stötta dem i deras process 
mot tillfrisknande. Att bli eller hålla 
sig frisk handlar minst lika mycket 
om det psykiska som det fysiska 
måendet. Så egentligen är det 
inte träningen i sig som ska vara i 
fokus, det är gemenskapen och det 
faktum att alla är välkomna som är 
det viktiga. Den fysiska aktiviteten 
är en stor bonus i det hela, menar 
Kristofer.

 
En tydlig målbild

Visionen med Friskvårdscentret är 
tydlig och konkret, och inspireras 
av Kungsportens Friskvårdscenter 
i Huskvarna. Kungsporten är ett 
gym och mötesplats i Huskvarna 
med precis samma målgrupp 
som den Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter har. De har runt 
1500 medlemmar som tränar hos 
dem. Där finns också ett café och 
restaurang, en second hand och 
en församling. Ett helt community, 
med andra ord. 

Kristofer Engstedt
Ålder: 48 år

Familj: Fru, två barn och två katter

Arbetsuppgifter: Samordnare för  
Räddningsmissionens Friskvårdscenter

Favoritsnacks till fredagsmyset: Nötter!  
Av alla slag! Även solrosfrön och pumpakärnor.

Favorit-träningsform: Kickboxning

Kristofer får frågan var han ser 
Räddningsmissionens Friskvårdscenter 
om fem eller tio år. 

– Hur lång tid har du att lyssna? Frågar 
han och skrattar gott.  

– Nej skämt å sido, men om jag får 
drömma stort så vill jag att det blir en 
naturlig och självklar mötesplats för 
människor i alla olika situationer och 
med olika bakgrunder. Och att det ska 
utvecklas ännu mer. Redan nu har vi 
hjälpt människor som kommit till oss 
att skaffa jobb eller bostad. Kanske 
kan vi öppna något typ av socialt 
center i samband med gymmet? Och 
kanske kan vi ha Räddningsmissionens 
huvudkontor där, så att våra 
medarbetare kan komma ner och 
träna. Volontärsamordningen kan ske 
där. Så kommer det se ut om jag får 
drömma stort, men min chef brukar 
säga till mig att springa långsamt 
och han kan nog ha rätt i det, skrattar 
Kristofer. Vi vill göra det här strategiskt 
och välplanerat för allas skull.  

Något Kristofer framhäver är hur 
tacksam han är över att få göra det här 
genom Räddningsmissionen.  

– Räddningsmissionen är en 
organisation som ser möjligheter 
istället för hinder. Som tänker på 
utveckling för målgruppens bästa, 
istället för ”så här har vi alltid gjort”, 
trots att det kanske inte alltid funkat 
så bra. Det är så häftigt att få vara på 
en arbetsplats med kollegor och en 
ledning som vågar och som hejar på 
en när man har idéer. Jag fascineras 
över styrkan som finns när människor 
jobbar tillsammans med målet att 
förbättra tillvaron för andra människor. 
Och det ser vi genom många av våra 
verksamheter, till exempel MatRätt och 
Ability. Det är häftigt att få vara med 
och stötta människor för att de ska få 
leva ett värdigt liv.  

I 30 år har jag 
tänkt att jag 
ska förändra 
mitt liv - 
imorgon. Idag 
är imorgon.  
Nu är jag här.
Deltagare Räddningsmissionens  
Friskvårdscenter

Om Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter
Ett friskvårdscenter för hela Göteborg. Här kan 
människor i tillfrisknande från till exempel missbruk eller 
beroendeproblematik komma och träna, samt träffa 
människor och skapa sammanhang. 

Läs mer på raddningsmissionen.se/friskvardscenter

Träningstider:

- Måndagar: 17.30 – 20.30 
- Torsdagar: 11.00 – 14.00

Träningen är gratis och sker på Slottskogsvallens 
idrottscenter.
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”Nu finns jag igen, är en existerande människa.” 

Vi möts på frukostcafét. Hon sitter med sitt id-kort i handen. 
Det förra hade hon förlorat i samband med en flytt. För ett 
antal år sedan. För att få en ny legitimation krävs att någon 
intygar ens identitet. Finns familjemedlemmar i Sverige 
ska de göra det. Men om den enda man har är en sjuk bror 
som bor i en annan del av landet och som man inte sett på 
många år; hur gör man då? 

Jag följer med kvinnan till passpolisen. Undrar om inte jag 
som pastor skulle kunna duga som intygsgivare.  

”Förstår, tyvärr, men nej” blir svaret. 

Utan legitimation kan man inte söka pension, inte ha 
seniorkort på Västtrafik och vård kan också bli svårt att få. Vi 
ringer socialtjänsten.  

”Vi kan inte hjälpa till eller intyga något.” säger de. ”Vi känner 
henne inte.”  

Vi ringer skattemyndigheterna. 

”Vart är hon folkbokförd? Hon verkar ha lämnat Sverige.” 

Vi berättar att hon arbetat i Tyskland, men att det var över 
20 år sedan. 

”Vi ser inget om någon återflyttning här. Vi behöver 
uppgifter från hennes tyska arbetsgivare. Betalade hon 
skatt?” 

Vi mailar den tyska ambassaden.  

”I Tyskland har vi inga centrala register över sådant” 
svarar de. ”Ni får kontakta de olika förbundsstaterna där 
hon arbetat.” 

Månaderna går.  

”Jag klarar mig” säger kvinnan. ”Det här blir bara för 
besvärligt.”  

Ibland är saker så osannolikt krångliga att man är nära 
att ge upp. Ett tag ses vi och pratar mest om annat. 
Jag tänker att det ändå borde finnas någon som 
har mandat att hitta en väg. Det visar sig att det på 
passmyndigheten finns folk med speciell utbildning 
som kanske kan hjälpa oss. Vi bokas in för ett besök och 
där vi får möta en tjänsteman var för sig. 

”Kan du säga vad du och kvinnan brukar prata om?” 
frågar han. ”Politik, litteratur, pilgrimsvandringar” svarar 
jag.  

Kvinnan berättar efteråt att hon fick frågor om sin 
hemort, familj och utbildning. Allt är klart på 15 minuter. 
En kort tid senare kan vi hämta id-kortet.  

”Äntligen” säger hon. ”Legitimation är överlevnad såsom 
samhället har förändrats. Annars har jag inget behov av 
att presentera mig. Tack! Jag ska börja med att skaffa 
lånekort på biblioteket.”  

Nu finns jag igen
K R Ö N I K A

Eva Erlandsson
Pastor och verksamhetsledare  

för Gatukyrkan

På nationaldagen den 6 juni gick 
Fiskebäcksloppet av stapeln. Drygt 600 
löpare i alla åldrar krigade sig igenom 
banan och samlade in hela 180 000 kr till 
vår verksamhet Solrosen! Helt fantastiskt!

De insamlade pengarna kommer bidra till 
att barn med en frihetsberövad anhörig 
får stöd och bland annat kan åka på 
sommarläger och dagsutflykter.

Stort och varmt tack till våra huvudmän 
Fiskebäckskyrkan och Equmeniakyrkan 
Fiskebäck som arrangerade loppet, till 
sponsorerna och till alla volontärer som 
hjälpte till under dagen.

Ett fantastiskt engagemang vi är så glada 
och tacksamma över!

180 000 TACK!

Läs mer om loppet och se bilder från 
dagen på fiskebacksloppet.se
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TACK FÖRETAGSVÄNNER!
Att arbeta med social hållbarhet blir viktigare och viktigare för alla företag.  

Ett företagsengagemang är också ett bra sätt att samla anställda kring en gemensam fråga.  
Som företagsvän kan man skänka pengar eller varor, bidra med sin kompetens eller tid.

sätt att
stödja oss3

Testamente 
Genom att skriva in Räddningsmissionen 

i ditt testamente kan du vara med och 

göra skillnad i människors liv även efter 

din bortgång. Att upprätta ett testamente 

är enkelt och du kan själv bestämma hur 

dina tillgångar ska fördelas.

Engångsgåva 

Swish: 900 44 41
Postgiro: 90 04 44-1
Bankgiro: 900-4441

Månadsgivande 
Ett månadsgivande betyder att mesta 

möjliga del av din gåva går direkt till 

vårt sociala arbete. Läs mer på www.

raddningsmissionen.se/manadsgivare.

!

Skatteavdrag  
för gåvor 
Nu kan du få skattereduktion på gåvor 

till Räddningsmissionen. Avdraget 

omfattar 25% av gåvor på minst 200 kr 

som är skänkta vid ett och samma tillfälle 

och minst 2 000 kr totalt under ett år. 

Skatteavdraget kommer sedan på din 

slutskattsedel. Läs mer på vår hemsida.

Kontakta oss 
Kontakta oss om du har frågor:  

info@raddningsmissionen.se 

031-7121200

sätt att
stödja oss3

Ge en aktiegåva  
Att skänka din aktieutdelning är ett 
perfekt sätt att kunna skänka en större 
gåva skattefritt för att stötta människor 
i utsatthet i Göteborg. Genom att 
du skänker rätten till utdelning från 
dina aktier till Räddningsmissionens 
arbete betalar varken du eller vi någon 
kapitalskatt på utdelningen. Som ideell 
organisation är vi skattebefriade. Din 
gåva ökar därmed i värde med 43% 
jämfört med om du skänkt beloppet som 
återstod från skatt.   

Exempel: En tusenlapp som skulle gett 
dig 700 kronor efter skatt, blir i stället 
1000 kronor till arbetet för människor i 
utsatthet. Din gåvas hjälpkraft ökar alltså 
direkt med 43%.   

Läs mer om aktiegåvan på 
raddningsmissionen.se/aktiegåva  

3

1 Engångsgåva 

Swish: 900 44 41
Postgiro: 90 04 44-1
Bankgiro: 900-4441

2 Månadsgivande 
Ett månadsgivande betyder att mesta 
möjliga del av din gåva går direkt till vårt 
sociala arbete. Läs mer på 
raddningsmissionen.se/manadsgivare. 

STRATEGISKA PARTNERS

FÖRETAGSVÄNNER GULD  Akuro AB   •   Amring   •   Bergman&Höök   •   BRA Bygg   •   Brightvision AB
Cellmark AB   •   Göteborgs Hamn AB   •   Hansen Event & Conference
Husvärden L Larsson Co   •   Manifest PR   •   Menigo   •   Outnorth AB
ScanFast   •   Sko-Boo   •   Svenska Mässan Gothia Towers AB   •   Vitec Appva AB

FÖRETAGSVÄNNER SILVER  BBO Sweden AB   •   Blue Systems   •   Borås Djurpark
Computime Electronics AB   •   Coreco AB   •   Donsötank Rederi AB 
Ektank AB   •   Furetank Rederi AB   •   Jamone2 AB   •   Lundin Revisionsbyrå
Luxlight Skandinavien AB   •   Metabolt Center   •   Platzer Fastigheter AB
Reachlog AB   •   Signmax AB   •   Sileo Kapital AB   •   Stayhard AB
Tingstad Papper AB   •   Topline AB   •   Wide Receiver AB/SecuDemi AB

FÖRETAGSVÄNNER BRONS  Aktiebolaget Anders Westerlind   •   Coldforce AB   •   Densify AB
Erkesby Consulting AB   •   Ferm & Lundberg AB   •   Fjällmans Begravning AB
Gymkompaniet   •   Göfast Gruppen AB   •   Havstenssunds Ostron AB
Kjellberg & Möller AB   •   Klädesholmen Seafood AB   •   Liljewall arkitekter AB
Lindfors Arkitektkontor   •   Länsförsäkringar Göteborg och Bohuslän
Majornas Grafiska   •   Mileway Sweden AB   •   NextFit Restaurang AB
Nordstans Marknadsledning HB   •   Peter Skoglund Assistans AB
Proprius Förvaltning AB   •   Rulla Vagn AB   •   Skyltmaxhuset AB
Slottskogens Vandrarhem   •   Spik Studios Sweden AB
Svenska Orient Linien AB/SOL   •   Taltrasten AB   •   TMP Media Group AB
Tärntank ship Management AB   •   UEB Fastigheter   •   Vinga Ship Management AB

FÖRETAGSVÄNNER
MATRÄTT

Almondy   •   Alströms konditori 
Arla Falkenberg   •   Aviko   •   Axfood

Bic Nordic AB   •   Brödernas delikatesser
Cederleufssvenheimers   •   Cloetta 

Dafgård   •   Dagab   •   Dahab
Dalma   •   Dfds   •    Diluca

Easy Fairs   •   Essity   •   Estrella
Fazer   •   Fcbsweden   •   Findus
Frigoscandia   •   Gastro Import
Göteborgs Fryshus   •   Gogross

Gronagardar   •   Grönsakshallen    •   Hemköp
Kavall   •   Klädesholmen   •   Liba 

Liseberg AB   •   Ljusgårda   •   Mars
Martin&Servera   •   Matkompaniet

Menigo   •   MR Cake   •   Oatly
Orklafoods   •   Paulig   •   Polfärskt

Pågen   •   Rybrinks   •   Segers
Spendrups   •   Tage Lindblom

Tingstad Papper AB   •   Triumfglass
Upfield   •   Valuebooster   •   Willys AB

BLI FÖRETAGSVÄN! 
Är du intresserad av ett samarbete och vill ha  

information om vad det innebär att vara  
företagsvän till Räddningsmissionen? 

Välkommen att kontakta oss!

Johanna Salenfalk 
johanna.salenfalk@raddningsmissionen.se
0721-45 42 28

Ulica Timborn
ulrica.timborn@raddningsmissionen.se
0721-45 42 22

Anna Zetterberg
Partneransvarig MatRätt
anna.zetterberg@raddningsmissionen.se
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Räddningsmissionen bedriver läxhjälp på flera skolor i och 
kring Göteborg. Så här kan du vara med och bidra:

Alla barn ska ges samma 
förutsättningar för en lyckad skolgång

Ge av din tid och ditt  
engagemang, bli volontär! Läs mer 
på raddningsmissionen.se/volontar

2
Swisha en gåva till  

900 44 41 för att stötta  
Räddningsmissionens arbete

1


